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El banco de la familia y la microempresa

CASOS INFORMATIVOS TASAS EFECTIVAS

Informaciones del Préstamo sl
Monto hasta $104,000.00 Tasa nominal 1.50% 18.00%
0,

Sgi:;ig:;r gostion 1:2802 Tasa efectiva 1.96% 23.55%

Gastos de evaluacion $1,000.00

Buré $150.00

Seguro/Mensual 0.12%

Plazo en meses 12

Tasa nominal - Anual 18.00%

Tasa nominal - Mensual 1.50%

Cuota Saldo Capital Interés Abono Capital Adgqsms Valor Cuot
icionales uota

0 $104,000.00
1 $96,025.28 $1,560.00 $7,974.72 $480.63 $10,015.35
2 $87,930.94 $1,440.38 $8,094.34 $480.63 $10,015.35
3 $79,715.19 $1,318.96 $8,215.76 $480.63 $10,015.35
4 $71,376.19 $1,195.73 $8,338.99 $480.63 $10,015.35
5 $62,912.12 $1,070.64 $8,464.08 $480.63 $10,015.35
6 $54,321.08 $943.68 $8,591.04 $480.63 $10,015.35
7 $45,601.18 $814.82 $8,719.90 $480.63 $10,015.35
8 $36,750.48 $684.02 $8,850.70 $480.63 $10,015.35
9 $27,767.01 $551.26 $8,983.46 $480.63 $10,015.35
10 $18,648.80 $416.51 $9,118.21 $480.63 $10,015.35
11 $9,393.81 $279.73 $9,254.99 $480.63 $10,015.35
12 $(0.00) $140.91 $9,393.81 $480.63 $10,015.35

Informaciones del Préstamo Al
Monto 300,000.00 Tasa nominal 1.50% 18.00%
0,

gjigl';igs;r gestion 1:8802 Tasa efectiva 1.82% 21.82%

Gastos de evaluacion $1,000.00

Burd $150.00

Seguro/Mensual 0.12%

Plazo en meses 12

Tasa nominal - Anual 18.00%

Tasa nominal - Mensual 1.50%

. Costos
Cuota Saldo Capital Interés Abono Capital Adicionales Valor Cuota

0 $300,000.00
1 $276,996.00 $4,500.00 $23,004.00 $955.83 $28,459.83
2 $253,646.94 $4,154.94 $23,349.06 $955.83 $28,459.83
3 $229,947.65 $3,804.70 $23,699.29 $955.83 $28,459.83
4 $205,892.87 $3,449.21 $24,054.78 $955.83 $28,459.83
5 $181,477.26 $3,088.39 $24,415.60 $955.83 $28,459.83
6 $156,695.42 $2,722.16 $24,781.84 $955.83 $28,459.83
7 $131,541.86 $2,350.43 $25,153.57 $955.83 $28,459.83
8 $106,010.99 $1,973.13 $25,530.87 $955.83 $28,459.83
9 $80,097.15 $1,590.16 $25,913.83 $955.83 $28,459.83
10 $53,794.61 $1,201.46 $26,302.54 $955.83 $28,459.83
11 $27,097.53 $806.92 $26,697.08 $955.83 $28,459.83
12 $0.00 $406.46 $27,097.53 $955.83 $28,459.83




